
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2021-170

PUBLIÉ LE 13 OCTOBRE 2021



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA

R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant

l'arrêté n° 2021-111 du 30 septembre 2021 relatif à l'expérimentation

"Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15

dimanches/jours fériés" (26 pages) Page 3

R75-2021-10-13-00002 - Décision n° 2021-132 du 13 octobre 2021 portant

autorisation d'installation d'une caméra à scintillation sans détecteur

d'émission de positons, dédiée à la cardiologie, délivrée au centre

hospitalier d'Angoulême (16) (3 pages) Page 30

R75-2021-10-13-00004 - Décision n° 2021-134 du 13 octobre 2021 portant

confirmation, suite à cession, de l'autorisation d'exploiter un appareil d'IRM

1,5 tesla détenue par le GIE "IRM IMAIA BANATUA" à Bayonne et

autorisation du changement d'implantation de cet appareil, implanté

actuellement dans les locaux du centre hospitalier de la Côte Basque au

profit du centre hospitalier de Saint-Palais (64) (3 pages) Page 34

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /

R75-2021-10-13-00005 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil de la CPAM Dordogne (1 page) Page 38

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Assistante

R75-2021-10-13-00001 - Arrêté 

relatif à l'augmentation du titre

alcoométrique volumique naturel pour l�élaboration de Vins Sans

Indication Géographique 

de Vienne, Deux-Sèvres, Landes,

Lot-Et-Garonne et des Pyrénées-Atlantiques de la récolte 2021 (3 pages) Page 40

R75-2021-10-13-00006 - Arrêté 

relatif aux modalités de l'augmentation du

titre alcoométrique volumique naturel 

pour l�élaboration des vins rouges

AOC Bordeaux et AOC Bordeaux Supérieur de Gironde de la récolte 2021 

(3 pages) Page 44

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-13-00003

Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant

l'arrêté n° 2021-111 du 30 septembre 2021 relatif

à l'expérimentation "Intégration des

chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU

Centre 15 dimanches/jours fériés"

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00003 - Arrêté n° 2021-142 du 13 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 2021-111 du 30

septembre 2021 relatif à l'expérimentation "Intégration des chirurgiens-dentistes à la régulation du SAMU Centre 15 dimanches/jours

fériés"

29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-13-00002

Décision n° 2021-132 du 13 octobre 2021 portant

autorisation d'installation d'une caméra à

scintillation sans détecteur d'émission de

positons, dédiée à la cardiologie, délivrée au

centre hospitalier d'Angoulême (16)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00002 - Décision n° 2021-132 du 13 octobre 2021 portant autorisation d'installation d'une

caméra à scintillation sans détecteur d'émission de positons, dédiée à la cardiologie, délivrée au centre hospitalier d'Angoulême (16) 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00002 - Décision n° 2021-132 du 13 octobre 2021 portant autorisation d'installation d'une

caméra à scintillation sans détecteur d'émission de positons, dédiée à la cardiologie, délivrée au centre hospitalier d'Angoulême (16) 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00002 - Décision n° 2021-132 du 13 octobre 2021 portant autorisation d'installation d'une

caméra à scintillation sans détecteur d'émission de positons, dédiée à la cardiologie, délivrée au centre hospitalier d'Angoulême (16) 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00002 - Décision n° 2021-132 du 13 octobre 2021 portant autorisation d'installation d'une

caméra à scintillation sans détecteur d'émission de positons, dédiée à la cardiologie, délivrée au centre hospitalier d'Angoulême (16) 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-13-00004

Décision n° 2021-134 du 13 octobre 2021 portant

confirmation, suite à cession, de l'autorisation

d'exploiter un appareil d'IRM 1,5 tesla détenue

par le GIE "IRM IMAIA BANATUA" à Bayonne et

autorisation du changement d'implantation de

cet appareil, implanté actuellement dans les

locaux du centre hospitalier de la Côte Basque

au profit du centre hospitalier de Saint-Palais (64)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00004 - Décision n° 2021-134 du 13 octobre 2021 portant confirmation, suite à cession,

de l'autorisation d'exploiter un appareil d'IRM 1,5 tesla détenue par le GIE "IRM IMAIA BANATUA" à Bayonne et autorisation du

changement d'implantation de cet appareil, implanté actuellement dans les locaux du centre hospitalier de la Côte Basque au profit

du centre hospitalier de Saint-Palais (64)

34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00004 - Décision n° 2021-134 du 13 octobre 2021 portant confirmation, suite à cession,

de l'autorisation d'exploiter un appareil d'IRM 1,5 tesla détenue par le GIE "IRM IMAIA BANATUA" à Bayonne et autorisation du

changement d'implantation de cet appareil, implanté actuellement dans les locaux du centre hospitalier de la Côte Basque au profit

du centre hospitalier de Saint-Palais (64)

35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00004 - Décision n° 2021-134 du 13 octobre 2021 portant confirmation, suite à cession,

de l'autorisation d'exploiter un appareil d'IRM 1,5 tesla détenue par le GIE "IRM IMAIA BANATUA" à Bayonne et autorisation du

changement d'implantation de cet appareil, implanté actuellement dans les locaux du centre hospitalier de la Côte Basque au profit

du centre hospitalier de Saint-Palais (64)

36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00004 - Décision n° 2021-134 du 13 octobre 2021 portant confirmation, suite à cession,

de l'autorisation d'exploiter un appareil d'IRM 1,5 tesla détenue par le GIE "IRM IMAIA BANATUA" à Bayonne et autorisation du

changement d'implantation de cet appareil, implanté actuellement dans les locaux du centre hospitalier de la Côte Basque au profit

du centre hospitalier de Saint-Palais (64)

37



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2021-10-13-00005

Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM Dordogne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-10-13-00005 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM Dordogne 38



 

ARRETE n°56 / 2021 
 

portant modification de la composition du conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Dordogne 

 
Le ministre des solidarités et de la santé 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°49/2018 du 16 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Dordogne, modifié les 12 avril 2018, 25 février 2019, 29 octobre 2019, 
12 novembre 2019, 25 novembre 2019 et 19 février 2021 ; 

Vu l'arrêté du 1 septembre 2021 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 16 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Dordogne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) est mis fin au mandat de : 

- Monsieur Johann DELAGE, le siège de titulaire devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 13 octobre 2021 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
                                                                                                 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-10-13-00005 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM Dordogne 39



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-13-00001

Arrêté 

relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l�élaboration de Vins

Sans Indication Géographique 

de Vienne, Deux-Sèvres, Landes, Lot-Et-Garonne

et des Pyrénées-Atlantiques de la récolte 2021

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00001 - Arrêté 

relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l�élaboration de Vins Sans Indication Géographique 

de Vienne, Deux-Sèvres, Landes, Lot-Et-Garonne et des Pyrénées-Atlantiques de la récolte 2021

40



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00001 - Arrêté 

relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l�élaboration de Vins Sans Indication Géographique 

de Vienne, Deux-Sèvres, Landes, Lot-Et-Garonne et des Pyrénées-Atlantiques de la récolte 2021

41



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00001 - Arrêté 

relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l�élaboration de Vins Sans Indication Géographique 

de Vienne, Deux-Sèvres, Landes, Lot-Et-Garonne et des Pyrénées-Atlantiques de la récolte 2021

42



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00001 - Arrêté 

relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l�élaboration de Vins Sans Indication Géographique 

de Vienne, Deux-Sèvres, Landes, Lot-Et-Garonne et des Pyrénées-Atlantiques de la récolte 2021

43



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-13-00006

Arrêté 

relatif aux modalités de l'augmentation du titre

alcoométrique volumique naturel 

pour l�élaboration des vins rouges AOC

Bordeaux et AOC Bordeaux Supérieur de

Gironde de la récolte 2021 

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00006 - Arrêté 

relatif aux modalités de l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 

pour l�élaboration des vins rouges AOC Bordeaux et AOC Bordeaux Supérieur de Gironde de la récolte 2021 

44



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00006 - Arrêté 

relatif aux modalités de l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 

pour l�élaboration des vins rouges AOC Bordeaux et AOC Bordeaux Supérieur de Gironde de la récolte 2021 

45



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00006 - Arrêté 

relatif aux modalités de l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 

pour l�élaboration des vins rouges AOC Bordeaux et AOC Bordeaux Supérieur de Gironde de la récolte 2021 

46



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-13-00006 - Arrêté 

relatif aux modalités de l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 

pour l�élaboration des vins rouges AOC Bordeaux et AOC Bordeaux Supérieur de Gironde de la récolte 2021 

47


